UNIVERSIDAD
CENTRAL

Vigilada Mineducacion

Programa de Economia
Oferta de asignaturas, grupos y horarios para el periodo 2024-2
Plan de estudios n.° 4058

: Cédigo o L . :

Jueves 7:30-9:00

1 GRUPO 1 - CONTABILIDAD Y ANALISIS FINANCIERO

CONTABILIDAD Y Viernes 7:30-9:00

ANALISIS FINANCIERO 49000035 3

2 GRUPO 2 - CONTABILIDAD Y ANALISIS FINANCIERO | Viernes 18:30-21:30
3 GRUPO 3 - CONTABILIDAD Y ANALISIS FINANCIERO  Séabado 10:00-13:00

RESPONSABILIDAD Martes 20:00-21:30

SOCIAL Y 43390046 3 ,  GRUPO 1-RESPONSABILIDAD SOCIAL

DESARROLLO Y DESARROLLO SOSTENIBLE J 20:00-21:30
SOSTENIBLE ueves U-2L
CONTEXTO: HISTORIA ,  GRUPO 1- CONTEXTO: HISTORIA DEL PENSAMIENTO || 11:00.13:00

Y LA CULTURA
Bllz_;%%l\ll_iﬁl\lngTo 40009020 3 > GRUPO 2 - CONTEXTO: HISTORIA DEL PENSAMIENTO Miércoles  18:00-20:00
Y LA CULTURA ' '

GRUPO 1 - CONTEXTO: POLITICA, ETICA

1 Y CIUDADANIA (CURSO HIBRIDO) Jueves | 18:00-20:00
CONTEXTO: POLITICA, GRUPO 2 - CONTEXTO: POLITICA, ETICA _ _
ETICA Y CIUDADANA = 40009010 3 2 Y CIUDADANIA (CURSO HIBRIDO) Lunes 18:00-20:00

GRUPO 3 - CONTEXTO: POLITICA, ETICA ] , _

3 Y CIUDADANIA (CURSO HIBRIDO) Sabado | 7:00-9:00
CONTEXTO: SUIETO 1  GRUPO 1 - CONTEXTO: SUJETO Y SOCIEDAD Miércoles = 14:00-16:00
Y SOCIEDAD 40009018 3

2  GRUPO 2 - CONTEXTO: SUJETO Y SOCIEDAD Sébado | 11:00-13:00
ELECTIVA 1 | GRUPO1-ELECTIVAINTRODUCCION ALA Martes 9:00-11:00
INTRODUCCION ALA | 43390185 2 ARGUMENTACION .
ARGUMENTACION o GRUPO2-ELECTIVAINTRODUCCION A LA Martes 20:00-22:00

ARGUMENTACION
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Vigilada Mineducacién

FUNDAMENTOS
DE ECONOMIA

HISTORIA

ECONOMICA 43380118 3

GENERAL

43380003 3

1P

GRUPO 1 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 1P - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 2 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 3 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 4 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 5 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 6 - FUNDAMENTOS DE ECONOMIA /
PENSAMIENTO ECONOMICO

GRUPO 1 - HISTORIA ECONOMICA GENERAL

Lunes
Miércoles
Lunes
Miércoles
Lunes
Miércoles
Lunes
Miércoles
Martes

Jueves

Viernes

Martes

Jueves

Sabado

9:00-10:30

9:00-10:30

9:00-10:30

9:00-10:30

18:30-20:00

18:30-20:00

7:00-8:30

7:00-8:30

18:30-20:00

18:30-20:00

18:30-21:30

9:00-10:30

9:00-10:30

7:00-10:00
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Vigilada Mineducacién

MICROECONOMIA |

HISTORIA DEL
PENSAMIENTO
ECONOMICO

MACROECONOMIA |

43391182

43380050

43390187

3P

4P

GRUPO 1 - MICROECONOMIA 1

GRUPO 2 - MICROECONOMIA 1

GRUPO 3 - MICROECONOMIA 1

GRUPO 3P - MICROECONOMIA 1

GRUPO 4 - MICROECONOMIA 1

GRUPO 1 - HISTORIA DEL PENSAMIENTO

ECONOMICO

GRUPO 1 - MACROECONOMIA

GRUPO 2 - MACROECONOMIA

GRUPO 4 - MACROECONOMIA

GRUPO 4P - MACROECONOMIA

Lunes
Miércoles
Martes
Jueves
Martes
Jueves
Martes
Jueves
Martes

Viernes

Sabado

Martes
Jueves
Martes
Jueves
Martes
Jueves
Martes

Jueves

9:00-10:30

9:00-10:30

20:00-21:30

20:00-21:30

18:30-20:00

18:30-20:00

18:30-20:00

18:30-20:00

14:00-15:30

14:00-15:30

9:00-12:00

9:00-10:30

9:00-10:30

18:30-20:00

18:30-20:00

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30
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Vigilada Mineducacién
Miércoles | 11:00-12:30
1 GRUPO 1 - MATEMATICAS FINANCIERAS
Viernes 11:00-12:30
. Lunes 18:30-20:00
MQLEN'\(@'IAETIIQ(,;A 45190103 3 2 GRUPO 2 - MATEMATICAS FINANCIERAS
Miércoles | 18:30-20:00
) Miércoles | 20:00-21:30
3 GRUPO 3 - MATEMATICAS FINANCIERAS
Viernes 20:00-21:30
. Lunes 18:00-20:00
. GRUPO 1 - MICROECONOMIA 11 /
MICROECONOMIA I 43380052 4 1 c
TEORIA MODERNA DE LA FIRMA Miércoles  18:00-20:00
) ) Martes 18:00-20:00
MACROECONOMIA I 43380060 4 2 GRUPO 2 - MACROECONOMIA I
Jueves 18:00-20:00
) ) Lunes 18:00-20:00
MICROECONOMIA Il 43380057 4 1 GRUPO 1 - MICROECONOMIA 1
Miércoles | 18:00-20:00
] ] Lunes 20:00-22:00
ECONOMETRIA | 43380053 4 2 GRUPO 2 - ECONOMETRIA |

Miércoles | 20:00-22:00

Lunes 7:30-9:00
3 GRUPO 3 - ECONOMIA POLITICA
Miércoles | 7:30-9:00
ECONOMIA POLITICA 43380059 3
Lunes 18:30-20:00
4 GRUPO 4 - ECONOMIA POLITICA
Miércoles | 18:30-20:00

FORMULACION - -
Y EVALUACION 43390190 3 1 gggz%&&ggggﬂULACION Y EVALUACION Sabado 9:00-12:00
DE PROYECTOS



MACROECONOMIA Il
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43380062 4

MICROECONOMIA

APLICADA

ECONOMETRIA Il

ECONOMIA EN
LATINOAMERICA

43390189 3

43380058 4

43390192 3

POLITICA ECONOMICA | 43390191 3

TEORIA DE JUEGOS

ANALISIS DE
POLITICAS PUBLICAS

ANALISIS

ECONOMETRICO

CRECIMIENTO
ECONOMICO

DESARROLLO
ECONOMICO

49000031 3

46580166 3

43390193 4

49000037 3

43380063 3

GRUPO 2 - MACROECONOMIA I

GRUPO 1 - MICROECONOMIA APLICADA

GRUPO 2 - ECONOMETRIA I

GRUPO 2 - ECONOMIA COLOMBIANA /
ECONOMIA EN LATINOAMERICA

GRUPO 1 - POLITICA ECONOMICA

GRUPO 1 - TEORIA DE JUEGOS

GRUPO 1 - ANALISIS DE POLITICAS PUBLICAS

GRUPO 2 - ANALISIS ECONOMETRICO /
ECONOMETRIA IlI

GRUPO 1 - CRECIMIENTO ECONOMICO

GRUPO 1 - DESARROLLO ECONOMICO

Martes
Jueves
Martes
Jueves
Lunes
Miércoles
Viernes
Lunes
Miércoles
Martes
Jueves
Lunes
Miércoles
Martes
Jueves
Lunes

Miércoles

Sabado

18:00-20:00

18:00-20:00

20:00-21:30

20:00-21:30

18:00-20:00

18:00-20:00

18:30-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

18:30-20:00

18:30-20:00

18:00-20:00

18:00-20:00

18:30-20:00

18:30-20:00

8:00-11:00
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Vigilada Mineducacién

ECONOMIA
INTERNACIONAL

FINANZAS
CORPORATIVAS

MERCADO DE
CAPITALES

POLITICAS PUBLICAS

VALORACION
DE ACTIVOS

SEMINARIO DE
ECONOMIA URBANA

SEMINARIO DE
PRACTICA
PROFESIONAL

SEMINARIO
LECTURAS DE
DESARROLLO
ECONOMICO

SEMINARIO MATERIAS
PRIMAS,
EXPORTACIONES Y
METABOLISMOS DE
LA NATURALEZA

49000036

43380097

43380092

43390005

49000041

43391363

43390203

43390197

43391364

3

GRUPO 1- ECONOMIA INTERNACIONAL

GRUPO 1 - FINANZAS CORPORATIVAS

GRUPO 1 - MERCADO DE CAPITALES

GRUPO 1 - POLITICAS PUBLICAS

GRUPO 1 - VALORACION DE ACTIVOS

GRUPO 1 - SEMINARIO ECONOMIA URBANA

GRUPO 1 - SEMINARIO DE PRACTICA PROFESIONAL

GRUPO 1 - SEMINARIO LECTURAS
DE DESARROLLO ECONOMICO

GRUPO 1 - SEMINARIO MATERIAS PRIMAS,
EXPORTACIONES Y METABOLISMO
DE LA NATURALEZA

Jueves

Viernes

Lunes

Miércoles

Lunes

Miércoles

Martes

Viernes

Martes

Jueves

Lunes

Miércoles

Lunes

Jueves

Martes

Jueves

Martes

Jueves

20:00-21:30

18:30-20:00

20:00-21:30

20:00-21:30

18:30-20:00

18:30-20:00

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-22:00

20:00-22:00

12:00-14:00

12:00-14:00

20:00-22:00

20:00-22:00

18:00-20:00

18:00-20:00
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Vigilada Mineducacién

SEMINARIO TOPICOS

DE ECONOMIA

INDUSTRIAL

MATEMATICAS |

43390790

45190102

4

4

1A

1AP

1B

1BP

2A

2AP

2B

2BP

1P

2P

GRUPO 1 - SEMINARIO TOPICOS
DE ECONOMIA INDUSTRIAL

GRUPO 1A - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 1AP - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 1B - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 1BP - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 2A - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 2AP - ACOMP MATEMATICA |
GRUPO 2B - ACOMP MATEMATICA |

GRUPO 2BP - ACOMP MATEMATICA |

GRUPO 1 - MATEMATICA | (FCEJ)

GRUPO 1P - MATEMATICA | (FCEJ)

GRUPO 2 - MATEMATICA | (FCEJ)

GRUPO 2P - MATEMATICA | (FCEJ)

Lunes
Miércoles
Martes
Martes
Martes
Martes
Viernes
Viernes
Viernes
Viernes
Martes
Jueves
Martes
Jueves
Lunes
Miércoles

Lunes

Miércoles

18:00-20:00

18:00-20:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

20:00-22:00

20:00-22:00

20:00-22:00

20:00-22:00

11:00-12:30

11:00-12:30

11:00-12:30

11:00-12:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30
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ESTADISTICA | 45190003
MATEMATICAS Il 45190104

3

3

1P

1A

1AP

1B

1BP

2A

2AP

2B

2BP

3A

3B

GRUPO 1 - ESTADISTICA | (FCEJ)

GRUPO 1P - ESTADISTICA | (FCEJ)

GRUPO 2 - ESTADISTICA | (FCEJ)

GRUPO 3 - ESTADISTICA | (FCEJ)

GRUPO 4 - ESTADISTICA | (FCEJ)

GRUPO 1A - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 1AP - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 1B - ACOMP MATEMATICA I (FCEJ)
GRUPO 1BP - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 2A - ACOMP MATEMATICA I (FCEJ)
GRUPO 2AP - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 2B - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 2BP - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)
GRUPO 3A - ACOMP MATEMATICA I (FCEJ)

GRUPO 3B - ACOMP MATEMATICA Il (FCEJ)

Martes
Jueves
Martes
Jueves
Lunes
Miércoles
Martes
Jueves
Sabado
Lunes
Lunes
Lunes
Lunes
Sabado
Sébado
Sébado
Sébado
Sabado

Sabado

7:30-9:00

7:30-9:00

7:30-9:00

7:30-9:00

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

20:00-21:30

9:00-12:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00

7:00-9:00
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Vigilada Mineducacién
) Miércoles 7:30-9:00
1 GRUPO 1 - MATEMATICA Il (FCEJ)
Viernes 7:30-9:00
) Miércoles 7:30-9:00
1P | GRUPO 1P - MATEMATICA Il (FCEJ)
Viernes 7:30-9:00
) Miércoles | 20:00-21:30
2 GRUPO 2 - MATEMATICA Il (FCEJ)
Viernes 20:00-21:30
) Miércoles | 20:00-21:30
2P GRUPO 2P - MATEMATICA Il (FCEJ)

Viernes 20:00-21:30

) Martes 18:30-20:00
3 GRUPO 3 - MATEMATICA Il (FCEJ)

Jueves 18:30-20:00
1A GRUPO 1A - ACOMP MATEMATICAS Il (ECO) Lunes 11:00-13:00
2A  GRUPO 2A - ACOMP MATEMATICAS Il (ECO) Viernes 18:00-20:00
2B GRUPO 2B - ACOMP MATEMATICAS Il (ECO) Viernes 18:00-20:00

) Martes 11:00-12:30
1 GRUPO 1 - MATEMATICAS Ill (ECON-ADMON)
MATEMATICAS III 45190105 3 Jueves  11:00-12:30

Martes 20:00-21:30

2 GRUPO 2 - MATEMATICAS Ill (ECON-ADMON)

Jueves 20:00-21:30
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ESTADISTICA I

MATEMATICAS IV

HISTORIA
ECONOMICA
DE COLOMBIA

HISTORIA
ECONOMICAY
EMPRESARIAL
COLOMBIANA

BLOCKCHAINY
MONEDAS DIGITALES

43390188 4

45190106 3

43380048 3

49000004 3

43391212 3

1A

GRUPO 1 - ESTADISTICA Il (FCEJ)

GRUPO 2 - ESTADISTICA Il (FCEJ)

GRUPO 3 - ESTADISTICA Il (FCEJ)

GRUPO 4 - ESTADISTICA Il (FCEJ)

GRUPO 5 - ESTADISTICA Il (FCEJ)

GRUPO 1A - ACOMP MATEMATICAS IV (ECO)

GRUPO 1 - MATEMATICAS IV (ECO)

GRUPO 1 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA
GRUPO 2 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA
GRUPO 3 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA
GRUPO 1 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA
GRUPO 2 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA

GRUPO 3 - HISTORIA ECONOMICA DE COLOMBIA

Miércoles
Viernes
Lunes
Miércoles
Martes
Jueves
Martes
Jueves
Sabado
Sabado
Viernes
Sabado
Sabado
Viernes
Jueves
Sébado
Viernes

Jueves

GRUPO 2 - 6AN BLOCKCHAINY MONEDAS DIGITALES Sabado

11:00-12:30

11:00-12:30

20:00-21:30

20:00-21:30

18:30-20:00

18:30-20:00

20:00-21:30

20:00-21:30

9:00-12:00

9:00-11:00

18:30-20:00

7:30-9:00

9:00-12:00

8:00-11:00

18:30-21:30

9:00-12:00

8:00-11:00

18:30-21:30

9:00-12:00
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(DI(E)I\IIESS(_)I_I;‘I‘BQ%ION 43390995 3 > GRUPO 2 - 6AN CONSOLIDACION DE ESTADOS
FINANCIEROS

FINANCIEROS Jueves 20:00-21:30

Martes 20:00-21:30

) Martes 18:30-20:00
2 GRUPO 2 - 7AN CONTABILIDAD DE GESTION Il

CONTABILIDAD Jueves 18:30-20:00

h 46580092 3
DE GESTION I , Martes  20:00-21:30
3 GRUPO 3 - 7BN CONTABILIDAD DE GESTION Il

Jueves 20:00-21:30

Lunes 20:00-21:30
FINANZAS PUBLICAS = 46580193 3 1 GRUPO 1 - 9BN FINANZAS PUBLICAS

Miércoles | 20:00-21:30

; Lunes 20:00-21:30

(D;ESR-II-IIEOSI\CISICI)\I; LS 46580156 3 1 GRUPO 1-9CN GESTION INTEGRAL DE RIESGOS

Miércoles | 20:00-21:30
NORMAS GRUPO 1 - 10BN NORMAS INTERNACIONALES PARA . _ _
INTERNACIONALES 46580022 3 1 A SOSTENIBILIDAD Vieres | 18:30-21:30
PARA LA GRUPO 2 - 10AN NORMAS INTERNACIONALES PARA

SOSTENIBILIDAD LA SOSTENIBILIDAD Sabado | 8:00-11:00





